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	Kreisweiter Kinder- und Jugendschutz 

	
	1. Schwerpunkt – Suchtprävention

	
	Geplante Zeitanteile (in Stunden) für den Schwerpunkt:
	

	MZ
	Junge Menschen und deren Erziehungsberechtigte sind vor Ort gestärkt, sich bzw. deren Kinder vor gefährdenden Einflüssen zu schützen.

	A
	Handlungsziele
	Indikatoren
	Messinstrumente
	Maßnahmen

	
	1.
	
	
	

	
	2.
	
	
	

	
	3.
	
	
	

	
	4.
	
	
	

	MZ
	Akteure sind in ihren Kompetenzen zur Umsetzung des Kinder- und Jugendschutzes gestärkt, sensibilisiert und vernetzt.

	B
	Handlungsziele
	Indikatoren
	Messinstrumente
	Maßnahmen

	
	1.
	
	
	

	
	2.
	
	
	

	
	3.
	
	
	

	
	4.
	
	
	



	
	2. Schwerpunkt – Medienkompetenz

	
	Geplante Zeitanteile (in Stunden) für den Schwerpunkt:
	

	MZ
	Junge Menschen und deren Erziehungsberechtigte sind vor Ort gestärkt, sich bzw. deren Kinder vor gefährdenden Einflüssen zu schützen.

	C
	Handlungsziele
	Indikatoren
	Messinstrumente
	Maßnahmen

	
	1.
	
	
	

	
	2.
	
	
	

	
	3.
	
	
	

	
	4.
	
	
	

	MZ
	Akteure sind in ihren Kompetenzen zur Umsetzung des Kinder- und Jugendschutzes gestärkt, sensibilisiert und vernetzt.

	D
	Handlungsziele
	Indikatoren
	Messinstrumente
	Maßnahmen

	
	1.
	
	
	

	
	2.
	
	
	

	
	3.
	
	
	

	
	4.
	
	
	



	
	3. Schwerpunkt – Sexuelle Bildung/ Prävention sexuelle Gewalt

	
	Geplante Zeitanteile (in Stunden) für den Schwerpunkt:
	

	MZ
	Junge Menschen und deren Erziehungsberechtigte sind vor Ort gestärkt, sich bzw. deren Kinder vor gefährdenden Einflüssen zu schützen.

	E
	Handlungsziele
	Indikatoren
	Messinstrumente
	Maßnahmen

	
	1.
	
	
	

	
	2.
	
	
	

	
	3.
	
	
	

	
	4.
	
	
	

	MZ
	Akteure sind in ihren Kompetenzen zur Umsetzung des Kinder- und Jugendschutzes gestärkt, sensibilisiert und vernetzt.

	F
	Handlungsziele
	Indikatoren
	Messinstrumente
	Maßnahmen

	
	1.
	
	
	

	
	2.
	
	
	

	
	3.
	
	
	

	
	4.
	
	
	



	

	Kreisweite Jugendverbandsarbeit 

	
	

	
	Geplante Zeitanteile (in Stunden) für den Schwerpunkt:
	

	MZ
	Vereine, Jugendclubs und Jugendgruppen werden fachgerecht beraten, geschult und unterstützt. Sie sind in der Umsetzung von Jugendarbeit und Jugendschutz gestärkt.

	G
	Handlungsziele
	Indikatoren
	Messinstrumente
	Maßnahmen

	
	1.
	
	
	

	
	2.
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	4.
	
	
	

	MZ
	Die Interessen der Vereine, Jugendclubs und Jugendgruppen sind vertreten.

	H
	Handlungsziele
	Indikatoren
	Messinstrumente
	Maßnahmen

	
	1.
	
	
	

	
	2.
	
	
	

	
	3.
	
	
	

	
	4.
	
	
	

	MZ
	Ehrenamtliches Engagement ist gestärkt, wird begleitet und gewürdigt.

	I
	Handlungsziele
	Indikatoren
	Messinstrumente
	Maßnahmen

	
	1.
	
	
	

	
	2.
	
	
	

	
	3.
	
	
	

	
	4.
	
	
	



	

	Kreisweite Jugendverbandsarbeit im Sport 

	
	

	
	Geplante Zeitanteile (in Stunden) für den Schwerpunkt:
	

	MZ
	Die Sportvereine und Sportjugendgruppen sind in der Umsetzung von Jugendarbeit und Jugendschutz gestärkt.

	I
	Handlungsziele
	Indikatoren
	Messinstrumente
	Maßnahmen

	
	1.
	
	
	

	
	2.
	
	
	

	
	3.
	
	
	

	
	4.
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